REPUBLIKA E‘ SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Nr.[ QZ fs prot Roskovec, mé Zi O_Z 2026

Projekt vendim

Nr. , dats { ﬁj .()Z 2026

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE
ROSKOVEC DHE NDERMARRJES VARTESE”

NE mbeéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit
9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té€ ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil?, t&
ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, t&
ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés
s¢ Shqiperise”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 6, shkronja
“c” dhe nenit 9, & ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t&
tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet e administratés publike,
si dhe t€ pagés bazé minimale né shkallé vendi”, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t&
Késhillit t¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&
eméruar, t€ népunésve civil e t€ punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar me vendimin nr. 103, date 11.02.2026; vendimit nr. 776, daté
19.12.2025, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi”,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit
administrativé t€ Bashkisé Roskovec sipas lidhjes nr.1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Miratimin e nivelit te pagave per punonjesit ¢ Ndermarrjes se Sherbimeve Publike sipas
lidhjes nr. 2, bashkelidhur ketij vendimi.

3. Efektet financiare te ketij vendimi fillojne me 1 Janar 2026 dhe do te perballohen nga te
ardhurat e Bashkise Roskovec dhe buxheti i shtetit, transferta e pakushtezuar.

4. Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerezore, Drejtoria Ekonomike ne Bashkine
Roskovec dhe Drejtoria e sherbimeve mbeshtetese ne Ndermarrje per zbatimin e ketij

vendimi
5. Ky vendim hyn qi 10 dite pas shpalljes
Konc: D. Hoxha () KRYETAR

. Majlinda Bufi
'ME URDHER




Lidhja nr. 1

Niveli i pagave pér funksionarét, népunésit civilé dhe punonjésit administrativ né

APARATI

Bashkiné Roskovec

Kategoria I- Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné Roskovec

Emértesat e pozicioneve té Kateporia Grupi i Paga pér
Nr. punés pér ¢do kategori diplomés pozicion
1 |Kryetar i Bashkisé — —— 240 000
2 | Zv/Kryetar i Bashkisé — — 185 000
3 |Administrator — e 145 000
3 | Sekretar 1 Pérgjithshém . I-b 1 170 000
4 | Drejtor i Kabinetit L TI-2 1 141 000
5 | Sekretar i Késhillit Bashkiak - I1-2 1 141 000
8 |Ké&shilltar i Kryetarit I11-2 1 105 000
9 | Drejtor Drejtorie 11-2 1 141 000
11 |Pérgjegjés Sektori I11-2 1 105 000
12 |Pérgjegjés Sektori I11-3 1 98 000
13 |Specialist - IvV-3 1/2/3 70 000
14 | Specialist 1V-4 1/2/3 60 000
15 |Sekretar i Kryetarit 1V-4 1/2/3 60 000
Kategoria II — Niveli i pagés pér punonjésit administrativ
, Shtesa pér
Nr Emértimi Klasa vjetérsi né % Paga Bazé
. ika 11, vkm 328, date 0
1 | Beretims Rryetars II; 1.05.2023 i ndryshuar e >7 00
2 | Magazinier pika 11, Vk_rp 328, date 1% 57 000
31.05.2023 i ndryshuar
3 Punonjés 1 zyrés me njé pika 11, vkm 328, date 1% 57 000
ndalesé 31 052023 1 ndryshuar
ika 11, vkm 328, date 1% 57 000
4 | Shofer g 1.05.2023 i ndryshuar
pika 11, vkm 328, date 1% 57 000
5 | Topograf

31.05.2023 i ndryshuar

1. Shtesa pér vjetérsi né€ puné€ pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné I, t€ jepet né:

i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén

e pozicionit;




B
B
i

ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete) v1tet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagen € pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete) v1tet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

2. Shtesa pér vjetérsi né€ puné pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné II, té jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.

3. Né¢ lidhjen nr.1, Specialistét e IT, Pérgjegjsi i Sektorit IT, Drejtori i Drejtorisé IT, me
diploma t& arsimit t& lart€ (“Inxhinieri: elektronike,informatike, telekomunikacioni”,
“Informatiké “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatiké
ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informatike”, pérfitojné njé shtesé mbi pagé, né
masén S 000 (pesé€ mij€) leké né muaj.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE
LARTE

Grupi i Lo

dinlome. Lloji i diplomés

1 Diplomé e arsimit té larté:
Master i Shkencave, Master i Arteve,

1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studlmeve té ciklit t& dyt&, | 14 000
me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike leké
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& lart&

5 Master profesional it 11 000

- T& barasvlershme me to sipas leg]lslacmmt t€ arsimit t€ larté loké

3 Bachelor 10 000
T€& barasvlershme me to sipas legj islacionit t& arsimit t€ lart& ke

FUNKSIONET

Kategoria I.- Niveli i pages per funksionaret dhe nepunesit

Emeértesat e pozicioneve té Ka fecor Grupii | Pag? Pér

Nr. punés pér ¢do kategori Fiige diplomé& | pozicion
1 Drejtor Drejtorie 11-2 1 141,000

2 Pérgjegjés Sektori 111-2 1 105,000

3 Pérgjegjés Sektori I11-3 1 80,000

4 Specialist IV-3 1/2/3 70,000

5 Specialist V-4 1/2/3 60,000

6 Edukatore n€ ¢erdhe fémijésh IV-3 1/2/3 70,000

7 Edukatore n€ ¢erdhe fémijésh V-4 1/2/3 60,000




Kategoria II — Niveli i pagés pér punonjésit administrativ

Nr | Emértimi ‘ Klasa/Referenca Shtesa | Paga bazé
: vjetérsi | (leké)
1 Kuzhiniere LidhjaII, klasa V, 1%/vit 57,000
VKM:326, 31.05.2023
2 Nd/Kuzhinier Lidhja II, klasa V, 1%/vit 55,000

VKM326, 31.05.2024

3 Sekretar shkolle e mesme Lidhja II, klasa VIII, 1%/vit 57,000
VKM 326, 31.05.2023

4 Edukatore né gerdhe VKM 328,31.05.2023 | 1%/vit | 57,000
fémijésh

5 Punonjés pér mirémbajtjen e | VKM 328, 31.05.2023 | 1%/vit | 57,000
pyjeve

6 Roje Lidhja II, klasa I, VKM | 1%/vit | 50,000

326, 3 11.05.2024

1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1'pér kategoriné I, t& jepet né:
i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) v1tet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén
€ pozicionit;
ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagen e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete) V1tet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

2. Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nf.l pér kategoriné II, té jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.

3. Ng lidhjen nr.1, Specialistét e IT, Pérgjegjsi i Sektorit IT, Drejtori i Drejtorisé IT, me
diploma t€ arsimit t€ lart€ (“Inxhinieri: elektronike,informatike, telekomunikacioni”,
“Informatiké “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatiké
ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informatike”, pérfitojné njé shtesé mbi pagg, né
masén 5 000 (pes€ mij€) leké n€ muaj.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE
LARTE

Grupi i e . A
diplomes Lloji i dlplomes G -ij;Ylerat, «
1 Diplomé e arsimit té larté:
Master i Shkencave, Master i Arteve,
1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve t& ciklit t& dytg, | 14 000
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike leké
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté
5 Master profesional ’ 11 000
T& barasvlershme me to sipas legjlslacwmt t€ arsimit t& lart& ke




Bachelor
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté

10 000
leké

- Struktura dhe nivelet e pagave pér punonj_ésit e Shérbimit t€ Mbrojtjes nga Zjarri

dhe Shpétimin
Niveli Grada Shtesa pér vjetérsi shérbimi Shtesa pér | Paga pér
' natyré té gradé
vecanté pune
Niveli bazé€ | Asistent 1 (nj€) % pér ¢do vit. Llogaritet 7,000 65,000
Zjarrfikés mbi vlerén e pagés bazé té
gradés “asistent zjarrfikés”
Zjarrfikés 1 (nj€) % pér ¢do vit. Llogaritet 8,000 69,000
mbi vlerén e pagés bazé t&
gradés “asistent zjarrfikés”
Kryezjarrfikés 1 (nj€) % pér ¢do vit. Llogaritet 8,000 73,500
mbi vlerén e pagés bazg t&
gradés “asistent zjarrfikés”
Nénkomisar 1 (nj&) % pér ¢do vit. Llogaritet 6,000 78,000
zjarrfikés mbi vlerén:e pagés bazg t&
gradés “asistent zjarrfikés”
T Komisar 1 (nj€) % pér ¢do vit. Llogaritet 6,000 88,000
Niveli 1 . .. . k) " a1
N zjarrfikés mbi vlerén e pagés bazg t&
mesem gradés “asistent zjarrfikés”
Kryekomisar 1 (nj€) % pér ¢do vit. Llogaritet 6,000 108,000
zjarrfikés mbi vlerén e pagés bazé t&
gradés “asistent zjarrfikés”
Drejtues 1 (nj€) % pér ¢do vit. Llogaritet 6,000 118,000
Zjarrfikés mbi vlerén e pagés bazg t&
Niveli i lart gradés “asistent zjarrfikés”
Drejtues i Paré | 1 (nj€) % pér:¢do vit. Llogaritet 6,000 143,500
Zjarrfikés mbi vlerén e pagés bazé t&
gradés “asistent zjarrfikés”
Drejtues i Lart€ | 1 (nj€) % péri¢do vit. Llogaritet 6,000 164,000
Niveli madhor | Zjarrfikés mbi vlerén e pagés bazé t&
gradés “asistent zjarrfikés”

- Arsimi parashkollor




Nr [Emertimii Kategoria  |Arsimi [Paga e grupit Vlerae  |Vjetersia Pozicioni/
pozicionit diplomes funksion
1 Drejtor i Lidhja nr. 3, 10% e shteses se nivelit te 0.6% pas cdo viti
kopshtit te wvkm Nr. 425, kualifikimit; 20% e pune per 1-10 vite; |75 000
femijeve pa daté I larte shteses se nivelit te 14000 0.8% pas cdo viti
ushqim 26.6.2024 kualifikimit 30% e shteses pune per 11-20 vite;
se nivelit te kualifikimit | % pas cdo viti pune
er 21-30 vite;
2 Drejtor i 10% e shteses se nivelit te 0.6% pas cdo viti |80 000
kopshtit te |[Lidhja nr. 3, kualifikimit; 20% e pune per 1-10 vite;
femijeve me vkm Nr. 425, [larte [shteses se nivelit te 14000 0.8% pas cdo viti
ushqgim daté kualifikimit 30% e shteses pune per 11-20 vite;
26.6.2024 se ; 1% pas cdo viti
nivelit te kualifikimit pune per 21-30
vite;
3 10% e shteses se nivelit te[14000 0.6% pas cdo viti |58 000
"Edukatore |Lidhja nr. 3, kualifikimit; 20% e 12000 pune per 1-
ne kopesht wkm Nr. 425, [ larte shteses se nivelit te 10000 10vite;0.8% pas
femijesh daté kualifikimil 30% e shteses cdo viti pune per
26.6.2024 se nivelit te kualifikimit - 11-20vite;
' 1%pascdo viti pune
per 21-30 vite;
-Zyra e gjendjes civile
Emértesat e pozicioneve té . | Grupii Vjetersia Paga pér
Nr.| punés pér cdo kategori Kategoria diplomés ‘ pozicil:)en' o
1 | Punonjes i ZGIC Lidhja 12, 1 0.6% pas cdo viti pune per 1-10 98 000
Bashkia Roskovec vkm 421, vite; 0.8% pas 1,;do viti pune per
date 11-20 vite; 1% pas cdo viti pune
26.06.2024 per 21-30 vite;
111-3
2 Punonjes i ZGJC ne Lidhja 12, 1 ose 2 0.6% pas cdo viti pune per 1-10 90 000
Njesite vkm 421, : vite; 0.8% pas 1,;do viti pune per
Adminictrative date 11-20 vite; 1% pas cdo viti pune per
. 26.06.2024 21-30 vite:
Kuman, Kurjan dhe V-1 ’
Strum

Sekretari i Pérgjithshém
Delina Hoxha




Lidhja nr. 1

Niveli i pagave per punonjesit e Ndermarrijes se Sherbimeve Publike

L. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé pozicioni

Nr | Pozicioni Kategoria/Klasa | Grupi Paga pér
pozicion (leké)
1 Drejtori i Pérgjithshém II-2/ VKM 328 |1 150,000
2 Drejtor Drejtorie 11-2 1 130,000
3 Pérgjegjés Sektori I11-2 1 100,000
4 Pérgjegjés Sektori I11-3 1 95,000
5 Specialist V-3 1/2/3 70,000
6 Specialist V-4 1/2/3 60,000
I1. Punonjés té sistemit me klasé (paga bazé)
Nr | Pozicioni Klasa/Referenca Shtesa Paga bazé
: vjetérsi | (leké)
1 Magazinier, sekretar arkivi Pika 11, VKM 328, 1%/vit 57,000
31.05.2023 ndryshuar
2 Pérgjegjés sektori Pika 11, VKM 328, 1%/vit 57,000
31.05.2023 ndryshuar
3 Punétor pastrimi, mbetje bimore, Lidhja II, klasa I, 1%/vit 50,000
gendér kompostimi, gjelbérimi VKM 326 date
-31:05.2023 ndryshuar
4 Shofer mjeti, manovrator, skrepist, Lidhja II, klasa VIII, | 1%/vit 54,100
mekanik VKM 326 date
‘ 31.05.2023 ndryshuar
o 5 Suvatues, punétor krahu Lidhja II, klasa I, 1%/vit 50,000
?5 VKM 326 date
B 31.05.2023 ndryshuar
E ; 6 Mirémbajtés (elektricist, hidraulik, | Lidhja II, klasa I, 1%/vit 50,000
E dekor, marangoz, varreza, rrugé) VKM 326 date

Mirembajtes-Elektricist, Hidraulik 31.05.2023 ndryshuar
dhe, mirembajtes kaldaje, ,_

mirembajtes i dekorit ndricimit,
punetor dekori, Marangoz dhe
Mirembajtes i godinave arsimore
dhe dekorit, Punetor mirembajtje
varreza + varrmihs, Mirembajtes

rruge
7 Punonjés ujitje-kullimi, stacione Lidhja II, klasa III, 1%/vit 51,800
pompimi VKM 326 date
31.05.2023
8 Roje, sanitare Lidhja II, klasa I, 1%/vit 50,000
VKM 326, date

31.05.2023

1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné I, t& jepet né:
i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén
€ pozicionit;




ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagen e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (thete) V1tet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné II, t¢ jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazg.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE
LARTE

Grupi: . oo o

diplomes Lloji i diplomés .

1 Diplomé e arsimit té larté:
Master 1 Shkencave, Master i Arteve,

1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve t& ciklit t& | 14 000
dyt€, me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike | leké
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté

’ Master profesional 11 000
Té barasvlershme me to sipas leg]lslacmmt t€ arsimit t& larté leké

3 Bachelor 10 000
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté leké

Sekretari i Pérgjithshém
Delina Hoxha




